

کشاورزی منجر به از دست دادن درآمد بخش وسیعی از جامعه می‌شود. خشکسالی، سیل، طوفان و افزایش سطح آب دریاها باعث شده هر ساله بیش از ۲۰ میلیون نفر خانه‌های خود را ترک کرده و به دیگر مناطق نقل مکان کنند. تغییر اقلیم اغلب به‌عنوان یک افزایش دهنده تهدید نامیده می‌شود زیرا کمبود منابع را تشدید می‌کند و عوامل اجتماعی، اقتصادی و محیطی موجود را بدتر می‌کند. یمن، مالی، افغانستان، جمهوری دموکراتیک کنگو و سومالی از جمله کشورهای آسیب‌پذیری هستند که تغییر اقلیم بر میزان آسیب‌پذیری آنها افزوده است. تغییر اقلیم به ۵ شیوه امنیت جوامع را تهدید می‌کند. اول رقابت بر سر آب و زمین را تشدید می‌کند؛ زیرا گرم شدن زمین و خشکسالی منجر به فرسایش خاک و کاهش عملکرد محصول شده باعث کمبایی منابع آب می‌شود. این امر خود به ایجاد ناآرامی و تنش بر سر منابع آب و زمین کشاورزی در مالی، سومالی، اردن، ساحل و عراق منجر شده است.

دوم به دلیل کاهش تولید غذا، گرسنگی افزایش می‌یابد. محصولات کشاورزی آسیب می‌بینند و قیمت غذا بالا می‌رود. نابرابری‌های اجتماعی بر دسترسی به مواد غذایی به صورت برابر تاثیر منفی می‌گذارد. امروزه حدود ۷۸۲ میلیون نفر با گرسنگی مزمن روبه‌رو هستند. افزایش دمای جهانی به میزان ۲ درجه سانتیگراد، ۱۸۹ میلیون نفر دیگر را هم به گرسنگی سوق می‌دهد. با افزایش ۴ درجه سانتی‌گراد، این رقم می‌تواند به ۱/۸ میلیارد برسد. به عنوان مثال در افغانستان، که حداقل ۱۸/۸ میلیون نفر با ناامنی غذایی مواجه هستند، تغییر اقلیم وضعیت دسترسی به منابع غذایی را بحرانی‌تر کرده است.

سوم، با افزایش اثرات منفی تغییر اقلیم مردم مجبور به مهاجرت‌های دسته‌جمعی می‌شوند، روندی که در پاکستان، جمهوری دموکراتیک کنگو، افغانستان، ماگاسکار و شاخ آفریقا مشاهده می‌شود که میلیون‌ها نفر به دلایل اقلیمی آواره شده‌اند. تغییر اقلیم هر ساله بیش از ۲۰ میلیون نفر را مجبور به ترک محل زندگی خود می‌کند. بخش بزرگی از این آوارگان در کشورهای درحال توسعه ساکن می‌شوند و به دنبال خود ترکیبی کشنده از درگیری، فقر و ناامنی غذایی را به همراه می‌آورند.

چهارم، تغییر اقلیم باعث افزایش فقر و نابرابری می‌شود و به طور نامتناسبی بر فقیرترین و آسیب‌پذیرترین قشر تاثیر می‌گذارد. در فقیرترین کشورها، بخش بزرگی از جمعیت به طور مستقیم به فعالیت‌هایی چون کشاورزی، جنگلداری و شیلات وابسته هستند که بیشترین تاثیر را از تغییر اقلیم می‌بینند. گزارش بانک جهانی تخمین زده که تا سال ۲۰۳۰ حدود ۶۸ تا ۱۳۵ میلیون نفر دیگر به دلیل تغییر اقلیم فقیر خواهند شد.

و پنجم، شاید بسیار مهم‌تر از بقیه موارد، تغییر اقلیم خطرات امنیتی را برای زنان و دختران افزایش می‌دهد. نابرابری‌های قبل از وقوع رویدادهای اقلیمی، نقش‌ها و انتظارات مرتبط با جنسیت و دسترسی نابرابر به منابع می‌تواند زنان و دختران را به طور نامتناسبی در تقاطع مناقشه و بحران اقلیم آسیب‌پذیرتر کند.

طی ۲۰ سال

گذشته، رویدادهای

شدید اقلیمی مانند

طوفان، سیل و امواج

گرما، حدود ۲/۸

تریلیون دلار هزینه

بر جا گذاشته‌اند.

بخش بزرگی از این

خسارات مربوط

به‌رخ‌داد طوفان

است، و در رتبه‌های

بعدی امواج گرما با

۱۶ درصد، سیل و

خشکسالی هر کدام

با ۱۰ درصد و

آتش‌سوزی جنگل‌ها

با ۲ درصد قرار

گرفته‌اند

در سومالی، تغییر الگوی باران به دلیل تغییر اقلیم منجر به کمبود آب شده و در نتیجه نرخ خشونت قبیله‌ای و قتل‌های ناموسی بالا می‌رود، که به‌ویژه به زنان آسیب می‌رساند. نرخ ازدواج زودهنگام افزایش می‌یابد زیرا یکی از راه‌های کنار آمدن خانواده‌ها با مشکلات اقتصادی و معیشتی، ازدواج زودهنگام دختران است. جابه‌جایی‌های اجباری به دلیل رویدادهای اقلیمی میزان خشونت جنسی را افزایش می‌دهد.

زنان اغلب مسئول تأمین آب و سوخت خانواده‌ها هستند، وقتی زنان و دختران مجبورند برای جست‌وجوی آب از خانه بیرون بروند، در معرض خطر خشونت جنسی قرار می‌گیرند. همچنین توانایی آنها برای یافتن کار با حقوق و همچنین فرصت‌های ادامه تحصیل برای دختران کاهش می‌یابد.

 هزینه‌های سیاسی و جنگ

بسیاری از دانشمندان آینده‌ای «نیمه‌دستویایی» بافحطی‌ها، درگیری‌ها و مهاجرت‌های دسته‌جمعی را متصور می‌شوند که ناشی از امواج گرما، آتش‌سوزی‌ها، سیل‌ها و طوفان‌هاست با شدت و فرکانسی بسیار فراتر از آنچه قبلاً رخ داده است. گرتا پکل از دانشگاه تاسمانی پا را از این فراتر گذاشته و می‌گوید: «من فکر می‌کنم در پنج سال آینده به سمت یک اختلال بزرگ اجتماعی-اقتصادی پیش می‌رویم؛ به‌طوری‌که تولید غذا مختل خواهد شد».

گاردین ویکی اخیراً از ۸۴۳ نفر از اقلیم‌شناسانی که از سال ۲۰۱۸ تاکنون در این زمینه فعالیت داشته‌اند درباره آینده جوامع با رخ‌داد تغییر اقلیم سوال کرده بود. بسیاری از این کارشناسان انتظار دارند که در دهه‌های آینده شاهد ویرانی اقلیمی خواهیم بود. محققى از آفریقای جنوبی که ترجیح داده بود نامش فاش نشود، گفت: «من پیش‌بینی می‌کنم آینده‌ای نیمه‌دستویایی همراه با درد و رنج قابل توجه در انتظار مردم جنوب جهانی باشد. واکنش جهان تا به امروز بسیار بد بوده، مادر عصراحمق‌ها زندگی می‌کنیم.» زند کورپوریشن، اندیشکده سیاستگذاری جهانی غیرانتفاعی آمریکایی، در گزارشی که در انتهای سال ۲۰۲۲ درباره تاثیر رویدادهای اقلیمی بر جنگ‌های داخلی منتشر کرد می‌نویسد:

مسیرهای علیّی از خطر رخ‌داد فجایع اقلیم تا درگیری‌های منطقه‌ای متفاوت است، اما اغلب با خطری شروع می‌شود که ناشی از نوعی ناامنی (مانند ناامنی غذایی، معیشتی، فیزیکی یا سلامتی) است، و بعد با تأثیرات اقلیم بر ظرفیت حکومت‌ها و عوامل دیگر ترکیب می‌شود. وقتی برآیند این ترکیب از فیلتر تغلیظ‌انگیزه‌های افراد و گروه‌های مسلح برای بسیج حول طمع برای قدرت یا نارضایتی عبور می‌کند، اثرات تجمعی آن عوامل اقلیمی و غیراقلیمی به درگیری ختم می‌شود.

هر چند درگیری‌های مرتبط با اقلیم در هر نقطه از جهان امکان رخ دادن دارد، اما براساس گزارش قبلی اندیشکده رند با عنوان «آینده پیش‌رو، گرم‌تر و خشک‌تر؛ ارزیابی تغییر اقلیم در فرماندهی مرکزی ایالات متحده» نشان داده بود که هر چه منطقه‌ای بیشتر

تحت تاثیر تغییر اقلیم باشد خشک‌تر و در معرض گرمای شدیدتر و فرونشست‌های خطرناک‌تری خواهد بود؛ علاوه بر این افزایش سطح آب اقیانوس‌ها منجر به زیر آب رفتن مناطق کم‌ارتفاع از جمله دتای نیل و شبه‌جزیره فاو (منطقه‌ای باتلاقی در منتهی‌الیه جنوب شرقی عراق میان بصره، آبادان و خلیج فارس) می‌شود که در این مناطق رودخانه‌های اصلی به دریای مدیترانه یا خلیج فارس می‌ریزند.

مسیری که این تحقیقات نشان می‌دهند به‌طور کلی به این شکل است که ابتدا یک رویداد اقلیمی تأثیرات آنی بر منطقه دارد و باعث از دست‌رفتن محصول یا بیماری مرتبط با اقلیم می‌شود. پس از آن برآیندهای این رویداد اقلیمی باعث به وجود آمدن مسائل جدیدی چون از دست رفتن معیشت مردم و مهاجرت‌های دست‌جمعی می‌شود. بعد از این مراحل است که احتمال رخ‌داد درگیری‌ها وجود دارد.

اندیشکده رند بیش از ۲۰۰ مطالعه را بررسی کرده که حداقل تا حدی، مسیرهای غیرمستقیم علت و معلولی را از مخاطرات اقلیمی تا درگیری‌های درون‌کشوری ردیابی کردند. این بررسی‌ها بر زنجیره‌ای از رویدادهایی متمرکز است که به دنبال یک خطر اقلیمی رخ می‌هند. با این حال، باید توجه داشت که یک نتیجه مشترک که از این مطالعات متعدد به دست آمده این است که تغییر اقلیم و تاثیر ناشی از آن بر منابع هج‌وقت تنها دلیل یا دلیل کافی برای مهاجرت‌های بزرگ، فقر یا خشونت نیست؛ بلکه همیشه با سایر سیاست‌های اقتصادی و عوامل اجتماعی برای ایجاد اثرات آن همراه می‌شوند. تغییر اقلیم به طور کلی به عنوان عامل افزایش‌دهنده تهدید دیده می‌شود تا یک عامل مستقیم درگیری.

برخی از محققان معتقدند که به حاشیه‌راندن آکولوژیک گروه‌های قومی و توزیع نادرست منابع بین افراد دارا و ندار جامعه منجر به خشونت بین‌گروهی ناشی از کمبود می‌شود. براساس منطق علیّی این فرضیه، از آنجایی که تغییر اقلیم باعث خسارات کشاورزی، بلایای زیست‌محیطی و از بین رفتن اکوسیستم‌های قابل سکونت، غذا، معیشت، سلامت و ناامنی فیزیکی می‌شود، امنیت در بخش‌های آسیب‌دیده جهان افزایش می‌یابد. این نظریه پیش‌بینی می‌کند که نظارت گسترده‌تر و خشم مردم‌نسبت‌به‌توزیع ناعادلانه منابع در جامعه به افزایش خشونت سیاسی کمک می‌کند.

در نتیجه به‌طور بالقوه منجر به درگیری و یا جنگ تمام‌عیار داخلی می‌شود. یکی دیگر از مکانیسم‌های علیّی «بازتوزیع غیر جهانی، نابرابری‌ها و در نهایت نارضایتی‌ها» است چون کمبود سختی‌های ناشی از تغییر اقلیم منجر به تصاحب خشونت‌آمیز منابع می‌شود. به‌طور کلی کمبودهای ناشی از تغییر اقلیم بر همه افراد یکسان تاثیر نمی‌گذارد و اثر آن بین جوامع شهری و روستایی، بین دینفعان محلی، منطقه‌ای، ملی و جهانی و بین دارها و ندارهای قومی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی متفاوت خواهد بود. و بدتر از همه اینکه خطر درگیری‌های جمعی در مناطقی که توسط گروه‌های قومی-سیاسی پرد شده سکونت دارند، تشدید می‌شود.

رویداد



محصول جدید معدن آق‌در بند به زودی به بازار عرضه می‌شود

مدیرعامل شرکت معادن خاور از مراحل استخراج و تجاری‌سازی يك محصول معدنی جدید با کاربری در حوزه تولیدات کشاورزی خبر داد.

محسنی ثانی در این باره گفت: محصول زغال‌سنگ فرآوری‌شده (هیومیک اسید) به‌عنوان یکی از فرآورده‌های زغال کاربرد بسیاری به‌ویژه در کشاورزی دارد و معدن آق‌در بند مستعد تولید این محصول جهت صنایع مادر در کشاورزی می‌باشد.

وی با اشاره به اینکه در طی سابقه ۸۰ ساله فعالیت معدن این محصول برای اولین بار عرضه‌شده افزود: ما در کمتر از يك سال گذشته موفق شدیم این محصول را استخراج کرده و در حال حاضر مراحل تجاری‌سازی و عرضه به بازار را در دست اجرا داریم تا ضمن افزایش ارزش افزوده شرکت، تقویت توان تولیدی معدن را سبب شود.

محسنی ثانی با بیان اینکه هیومیک اسید یا زغال‌سنگ فرآوری‌شده نیز چشم‌انداز خوبی برای توسعه بازار و دستیابی به فرصت‌های جدید را به ارمنان آورده، خاطر نشان کرد: در حال حاضر معدن آق‌در بند ماهانه نزدیک به ۱۰۰۰۰ تن فرآورده‌های زغال‌سنگ تولید می‌کند که برای تمام حجم تولیدی در ماه متقاضی وجود دارد.

مدیرعامل شرکت معادن خاور تاکید کرد: باتوجه به کاربرد محصولات ما در صنایع فولادی و صنایع نظامی و همچنین حجم بالای ذخایر این معدن، برای پاسخگویی به سفارش مشتریان لازم است هر چه سریع‌تر ظرفیت تولید معدن را ارتقا دهیم تا بتوانیم سهم بیشتری از بازار را به خود اختصاص دهیم.

آگهی ۹-۱۴۰۳ فراخوان املاک و مستغلات شماره سامانه ۲۰۰۳۰۰۳۱۲۱۰۰۰۰۰۰



وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق فراخوان عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ در روزنامه هم‌میهن تاریخ نمایش در سایت از تاریخ ۱۵/۰۵/۱۴۰۳ ساعت ۸ لغایت ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ ساعت ۱۵، آخرین مهلت تاریخ دریافت اسناد ۱۴۰۳/۰۵/۲۲ ساعت ۱۵، تاریخ بازدید، از تاریخ ۲۳/۰۵/۱۴۰۳ ساعت ۸ لغایت ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ ساعت ۱۵ مهلت ارسال پیشنهاد، از تاریخ ۱۵/۰۵/۱۴۰۳ ساعت ۸ لغایت ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ ساعت ۱۵ تاریخ بازگشایی ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ ساعت ۱۰ تاریخ اعلام برنده ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ ساعت ۱۱.

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.

۲-کلیه اطلاعات و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

۳-علامت‌دان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۱۴۵۶

دفتر ثبت نام استان تهران: ۰۲۷۰۹۷۳۷۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۲۶۸۱۹۳۷۶۸

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام / پروپایل مزایده‌گر» موجود است.

۴- برنده فراخوان صرفاً طرف مدت دو ماه از تاریخ بازگشایی موظف و مکلف می‌باشد نسبت به اخذ و ارائه موافقت‌نامه اصولی معتبر متناسب با کاربری اعلامی در سطح شهرمورد فراخوان از مراجع ذیربط اقدام و اصل موافقت‌نامه معتبر به این اداره کل ارائه نماید در غیر اینصورت اداره کل راه و شهرسازی اختیار کامل دارد سایر مراحل واگذاری را در هر مرحله‌ای منتفی و سپرده شرکت در فراخوان را به نفع دولت ضبط نماید و از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط و همچنین متقاضی با علم و آگاهی و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می‌نماید.

۵- حفظ و حراست اطلاعات مربوط به فراخوان بر عهده مزایده گران می‌باشد و این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد.

۶- اداره کل در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادها به هر نحوی از انحاء مجاز و مختار می‌باشد به صورتی که صرفه و صلاح دولت رعایت شود و متقاضیان حق اعتراض در این خصوص را ندارند.

۷- در خصوص قطعه مورد فراخوان هرگونه هزینه متعلق به شهرداری و سایر مراجع ذیصلاح برعهده برنده فراخوان می‌باشد.

۸-لازم به ذکر است، بازگشائی فراخوان با حداقل یک پاکت نیز انجام می‌شود.

۹- واریز وجه سپرده حتماً می‌بایست به نام شخص شرکت کننده اعمال گرد د در صورت عدم رعایت مورد فوق مدارک متقاضی بازگشایی نمی‌گردد

ردیف	قطعه	پلاک ثبتی	شهر	کاربری	مساحت(مترمربع)	بهای کل (ریال)	نحوه پرداخت	میزان سپرده ۵درصدشرکت در فراخوان (ریال)	ادرس	شماره مال
۱	۲۷	۲۲۰۵/۵۲۸	شیراز	ورزشی	۲۰۰۰۰مترمربع	۴۳/۳۸۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال	بصورت ۵۰ درصد نقد ما بقی اقساط ۲ ساله با ارائه ضمانت نامه بانکی در غیراین صورت سفته به میزان ۵/۱ برابر ارزش معامله مورد واگذاری با ظهر نویسی ۲ ضامن معتبر (حد اقل انفر رسمی) جهت اقساط باقیمانده	۲/۱۶۹/۱۲۵/۰۰۰ ریال	حريم شهر شیراز– ابتدای جاده سیاخ دارنگون	۲۱۰۳۰۰۳۱۲۱۰۰۰۰۰۶۴

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس

شناسه آگهی: ۱۷۶۲۹۲۹